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Procedura selettiva 2021RUAPON -  REACT EU -  Finanziamento PON “Ricerca e 
Innovazione” 2014-2020 - Allegato n. 14 per l’assunzione di n. 1 posto di ricercatore a 
tempo determinato, presso il Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia 
applicata per il settore concorsuale 14/D1 -  (profilo: settore scientifico disciplinare 
SPS/09) ai sensi de ll'a lt 24 comma 3 lettera A della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 
bandita con Decreto Rettorale n. 3631 del 14 ottobre 2021 - progetto “SISMA: Sostenibilità 
ambientale e innovazione sociale: un approccio multidimensionale per il miglioramento 
dei sistemi di mobilità urbana”

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da:

Prof. Maurizio Bergamaschi, professore Ordinario dell’Università degli Studi di Bologna 
Prof. Devi Sacchetto, professore Associato dell’Università degli Studi di Padova 
Prof. Angelo Salento, professore Associato dell’Università degli Studi Del Salento

si riunisce per proseguire i propri lavori il giorno 15 novembre 2021 alle ore 18 in forma 
telematica, con le seguenti modalità ZOOM (maurizio.berqamaschi@unibo.it: 
devi.sacchetto@unipd.it: anqelo.salento@unisalento.it):
https://unipd.zoom.us/j/89977701694?pwd=Nmpzd01rU0xSalZJNzhPeEN5MEpFdz09 
ID riunione: 899 7770 1694 
Passcode: 060201

La Commissione procede formulando i giudizi analitici (allegato C al verbale 2 bis).

La seduta termina alle ore 20.00.

Il presente verbale è letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione 
che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.

VERBALE N. 2 bis

Padova, 15 novembre 2021 

Il Segretario della commissione

Prof. Devi Sacchetto presso l’Università degli Studi di Padova
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Procedura selettiva 2021RUAPON -  REACT EU -  Finanziamento PON “Ricerca e 
Innovazione” 2014-2020 - Allegato n. 14 per l’assunzione di n. 1 posto di ricercatore a 
tempo determinato, presso il Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia 
applicata per il settore concorsuale 14/D1 -  (profilo: settore scientifico disciplinare 
SPS/09) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 
bandita con Decreto Rettorale n. 3631 del 14 ottobre 2021 - progetto “SISMA: Sostenibilità 
ambientale e innovazione sociale: un approccio multidimensionale per il miglioramento 
dei sistemi di mobilità urbana”

Riccardo Emilio Chesta

Pubblicazioni
Il candidato presenta complessivamente 12 pubblicazioni, di cui 9 valutabili. Si tratta di 
prodotti prevalentemente pertinenti al settore scientifico-disciplinare che si concentrano 
sulla sociologia dei movimenti sociali, sulle mobilitazioni del lavoro, sulla teoria sociale. I 
lavori presentati sono per lo più individuali e, ove collettivi, presentano un contributo 
dell’autore evincibile. Il candidato presenta anche una monografia a firma unica pubblicata 
in importante sede internazionale sul tema dei movimenti sociali e in particolare sulle 
questioni ambientali. La qualità della produzione scientifica così come la collocazione dei 
prodotti è buona.

Didattica
Il candidato ha svolto quattro attività di insegnamento in qualità di Lecturer presso diversi 
atenei italiani su temi attinenti ai movimenti sociali, all’organizzazione industriale, alle 
teorie sociologiche e ai metodi qualitativi per la ricerca sociale. Inoltre, ha svolto attività di 
tutorship presso l’Università di Trento. Fla svolto attività di Peer-Supervision per studenti 
dei tre cicli universitari. Nel complesso, l’attività didattica è buona e si concentra 
prevalentemente negli ultimi tre anni.

Curriculum
Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2018 presso l’European University 
Institute. Fla svolto periodi di ricerca post-dottorale in Italia dal 2018 a oggi ed è stato 
visiting-researcher all’estero (semester). Nel corso degli anni ha presentato un ampio 
ventaglio di relazioni in numerosi convegni nazionali e internazionali e ha partecipato
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attivamente ad alcuni gruppi di ricerca. Svolge attività di referaggio per riviste italiane e 
straniere. Si evidenzia continuità nelle pubblicazioni. Complessivamente il curriculum del 
candidato evidenzia una buona qualità e quantità di attività accademiche.

Maria Dodaro
Pubblicazioni
La candidata presenta 8 pubblicazioni congruenti al settore scientifico-disciplinare, 
concentrandosi sui temi dell’innovazione sociale, delle politiche imprenditoriali e del 
welfare locale. I lavori presentati sono per la maggior parte individuali; nei lavori collettivi, il 
contributo della candidata è evincibile. La qualità della produzione scientifica così come la 
collocazione editoriale è buona.

Didattica
La candidata ha svolto diverse attività di insegnamento tra cui quattro attività di tutoraggio 
e un’attività di supporto alla didattica nei tre cicli della formazione Universitaria. Inoltre ha 
svolto attività seminariale su invito in Italia e all’estero. Nel complesso, l’attività didattica è 
discreta e si concentra prevalentemente negli ultimi tre anni.

Curriculum
La candidata ha conseguito un dottorato di ricerca in cotutela (con lode) presso 
l’Università di Milano Bicocca e di Barcellona. Attualmente è assegnista di ricerca presso 
l’Università di Milano Bicocca ed ha avuto contratti in qualità di borsista e di ricercatrice a 
tempo determinato. Ha presentato numerose relazioni a convegni in Italia e all’estero, 
coordinando anche un panel. Ha partecipato ad alcuni progetti di ricerca internazionali ed 
è membro di gruppi di ricerca. Si tratta di una candidata che evidenzia una continuità nelle 
pubblicazioni. Il curriculum della candidata evidenzia una buona qualità delle attività 
accademiche.

Francesco Eugenio lannuzzi
Pubblicazioni
Il candidato presenta 12 pubblicazioni pienamente congruenti con il settore scientifico- 
disciplinare e collocate in sedi editoriali prestigiose di rilevanza nazionale e internazionale, 
su temi attinenti alla sociologia del lavoro e delle migrazioni. I lavori presentati sono 
prevalentemente collettivi, ma il contributo del candidato è sempre riconoscibile e congruo. 
Presenta una monografia a firma unica per un noto editore a livello nazionale sui processi 
lavorativi nel settore alberghiero veneziano che si caratterizza per originalità e rigore 
metodologico. La qualità dei prodotti presentati è buona e, in alcuni casi, ottima.

Didattica
Il candidato ha svolto attività due attività di didattica integrativa e due attività in qualità di 
Teaching Assistant in diversi atenei italiani pienamente congruente con il settore-
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scientifico disciplinare. E’ stato titolare di un modulo formativo nell’ambito di un progetto 
formativo. Inoltre ha svolto attività seminariale su invito, in Italia e all’estero. Nel 
complesso, l’attività didattica è discreta e si concentra prevalentemente negli ultimi tre 
anni.

Curriculum
Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2018. E’ attualmente assegnista di 
ricerca presso l’Università di Padova ed è stata assegnista di ricerca presso l’Università di 
Venezia. Inoltre ha svolto attività in qualità di borsista. Al suo attivo ha la partecipazione a 
numerosi convegni in Italia e all’estero in qualità di relatore, contribuendo 
all’organizzazione di alcuni di essi. Ha collaborato ad alcune ricerche a livello nazionale e 
internazionale ed è membro di alcuni gruppi di ricerca. Svolge attività di referaggio per 
riviste italiane e straniere. Nel 2014 ha conseguito il premio nazionale per tesi di laurea 
dell’Istituto “Onorato Damen”. Si evidenzia una buona consistenza e continuità nelle 
pubblicazioni. Complessivamente il curriculum del candidato evidenzia una qualità e 
quantità di attività accademiche molto buona.

Khan Owais Ur Rehman

Pubblicazioni
Il candidato presenta 5 pubblicazioni sull’economia circolare e le certificazioni ambientali, 
con approccio e collocazione solo parzialmente congruenti rispetto al settore scientifico- 
disciplinare. Si tratta di articoli su riviste internazionali a più autori, nei quali è riconoscibile 
il contributo del candidato. Le pubblicazioni pur di buona qualità risultano solo 
parzialmente congruenti con il settore scientifico-disciplinare.

Didattica
Dalla documentazione presentata, relativamente a insegnamenti e attività didattica 
integrativa, non risulta che il candidato abbia alcuna esperienza.

Curriculum
Il candidato ha conseguito nel 2020 un dottorato di ricerca in Bioscience Engineering: 
Environmental Sciences and Technology, in cotutela presso la Scuola Superiore 
Sant’Anna e l’Università di Ghent. Dal 2021 svolge attività di ricerca post-dottorale presso 
la Scuola Superiore Sant’Anna. Presenta inoltre numerose e articolate esperienze nel 
settore privato su tematiche non congruenti con il settore scientifico-disciplinare. Nel 
complesso, la pertinenza del curriculum con il settore scientifico-disciplinare è molto 
limitata e l’attività accademica risulta ancora insufficiente.

Valeria Piro
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Pubblicazioni
La candidata presenta 12 pubblicazioni pienamente congruenti al settore scientifico- 
disciplinare. Si tratta di lavori pregevoli prevalentemente sul tema della sociologia delle 
migrazioni e del lavoro nel settore agricolo e nel settore dell'Industria alimentare. I prodotti 
sono in maggioranza frutto di collaborazioni, ma il contributo della candidata è 
riconoscibile e congruo. La candidata presenta peraltro una monografia a firma unica, 
particolarmente originale e metodologicamente rigorosa, pubblicata in importante sede 
internazionale. La collocazione dei prodotti è in sedi autorevoli e la qualità dei lavori è 
ottima.

La candidata è stata titolare di Teaching Fellow per quattro anni sui temi della Sociologia 
delle migrazioni e della ricerca qualitativa e ha varie esperienze di didattica integrativa 
presso diversi atenei italiani dal 2012 al 2018. Ha svolto attività di supervisione di tesi di 
laurea. Inoltre ha svolto lezioni di qualità di Lecturer nell’ambito della formazione dottorale. 
La candidata presenta una didattica densa e continuativa evidenziando un ottimo profilo.

Curriculum
La candidata ha conseguito un dottorato di ricerca in Metodologia della ricerca sociale 
presso l’Università Statale di Milano. E’ attualmente post-doc fellow presso l’Università 
Milano Statale. Dal 2016 al 2021 dichiara post-doc fellow in diversi atenei italiani. Ha 
partecipato a numerose ricerche nazionali e internazionali in particolare sui temi dei 
processi lavorativi e delle migrazioni. E’ membro di diversi gruppi di ricerca e di reti 
accademiche. Ha svolto attività di visiting post-dottorale in sedi accademiche internazionali 
prestigiose (Leeds e Amsterdam). Svolge attività di referaggio per riviste nazionali e 
internazionali ed è membro di alcuni comitati editoriali di importanti riviste nazionali e, in 
alcuni casi, svolge attività di segreteria di redazione. Ha partecipato a numerosi convegni 
nazionali e internazionali anche come invited speaker. Inoltre ha partecipato 
all’organizzazione di alcune sessioni in convegni nazionali. La produzione scientifica è 
ampia e continuativa. Complessivamente il curriculum della candidata evidenzia una 
ottima qualità e quantità di attività accademiche.

Federico Sofritti
Pubblicazioni
Il candidato presenta 12 pubblicazioni sufficientemente congruenti con il settore 
scientifico-disciplinare, focalizzandosi prevalentemente su temi relativi alla professione 
medica e alla teoria sociale. I lavori presentati sono per lo più individuali; nei cinque lavori 
collettivi il contributo del candidato è riconoscibile. Il candidato presenta anche una 
monografia individuale pubblicata da Firenze University Press sul tema dell’etica e

Didattica
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dell’identità professionale dei medici. La qualità della produzione scientifica è sufficiente e 
la collocazione dei prodotti è discreta.

Didattica
Il candidato ha svolto attività di docenza a contratto presso l’Università Politecnica delle 
Marche per tre anni dal 2018 al 2021. Nel complesso, l’attività didattica è discreta sebbene 
si concentri su tematiche solo in parte congruenti al settore scientifico-disciplinare.

Curriculum
Il candidato ha conseguito un dottorato di ricerca presso l’Università di Firenze. Dal 2017 è 
assegnista di ricerca presso l’Università Politecnica delle Marche. Precedentemente è 
stato titolare di un ulteriore assegno di ricerca ed ha svolto tre attività in qualità di 
collaboratore di ricerca. Ha partecipato ad alcune ricerche nazionali, solo in parte 
congruenti con il settore scientifico-disciplinare. Ha partecipato in qualità di relatore a 
convegni nazionali e internazionali. La consistenza della sua produzione scientifica 
complessiva è modesta. Complessivamente il curriculum del candidato evidenzia una più 
che sufficiente qualità e quantità di attività accademiche.

Poiché i candidati sono in numero pari a sei, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione 
pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

Chesta Riccardo Emilio 
Dodaro Maria
lannuzzi Francesco Eugenio 
Kahn Owais Ur Rehman 
Piro Valeria 
Sofritti Federico

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato.
Padova, 15 novembre 2021

Il Segretario della commissione

Prof. Devi Sacchetto presso l’Università degli Studi di Padova (FIF '

Valutazione preliminare comparativa dei candidati

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA DISCUSSIONE
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